
Expedient: 4302280001-2024-0000200
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació projectes executius instal·lacions fotovoltaïques sobre
teulades d'edificis

Fets

Resultant que per la Presidència es va incoar expedient per a la formulació del
projecte d’obra d’instal·lació fotovoltaica per autoconsum col·lectiu de 60 kW al
pavelló municipal, de 60kW a l’escola El Portal de Batea i de 15 kW a la sala
polivalent, per l’enginyer tècnic Hector Loriente Hernando, i datat a 12 de febrer
de 2024.

Fonaments de dret

Considerant que el projecte s’ajusta al que preveuen els articles 234 i 235 del
Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya -TRLMRLC-,
aprovat per Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, i al Títol I del Decret del
Consell 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’Obres,
Activitats i Serveis dels Ens Locals –ROAS-.
Considerant així mateix que el projecte i la documentació que l’integra, s’ajusta
al que estableix l’article 233 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes
del Sector Públic -LCSP 2017-, aprovat per Reial Decret Legislatiu 3/2011, de
14 de novembre, i articles 125 i ss del Reglament General de la Llei de
Contractes de les Administracions Públiques –RGLCAP-, aprovat per Reial
Decret 1098/2001, de 12 d’octubre.
Considerant que es compleixen les disposicions generals de caràcter legal i
reglamentari, així com la normativa tècnica que resulta d’aplicació al tipus de
projecte d’obra que es tracta, per quant l’informe del tècnic municipal es
favorable. Urbanísticament, ha d’indicar-se que l’actuació es projecta en sòl
classificat com a urbà i que l’ús projectat s’ajusta a les disposicions del Pla
General Municipal.
Considerant que s’ha emès informe favorable per l’arquitecte municipal.

Transcripció del decret número 2024-0000126 de l'ens Ajuntament de Batea signat per: Joaquim Paladella Curto - DNI *** (SIG) en data: 13/03/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
a
t
e
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
6
B
A
1
B
4
4
C
8
A
6
A
4
8
8
D
8
B
3
8
9
2
2
9
4
9
2
D
8
C
6
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
5
2
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO DIPTA el dia 13/03/2024 a les 18:41:04



Vistos els informes que obren a l’expedient l’Alcaldia, com a òrgan de
contractació segons allò establert a la Disposició Addicional Segona de la Llei 9
/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-,

En conseqüència, RESOLC:

PRIMER.- Aprovar inicialment el projecte d’instal·lació fotovoltaica per
autoconsum col·lectiu de 60 kW al pavelló municipal, de 60kW a l’escola El
Portal de Batea i de 15 kW a la sala polivalent, per l’enginyer tècnic Hector
Loriente Hernando, i datat a 12 de febrer de 2024, que degudament diligenciat
obra a l’expedient administratiu.
SEGON.- Publicar l’acord al Butlletí Oficial de la Província, al tauler d’anuncis d’
aquest Ajuntament i al seu lloc web, per tal que durant el termini de 30 dies
hàbils, comptats a partir del dia següent al de publicació al BOP, els ciutadans
puguin presentar les al·legacions que considerin oportunes.
TERCER.- Les al·legacions presentades seran informades per Oficina Tècnica
Municipal, que elevarà al Ple la proposta d’estimació o desestimació que
procedeixi i d’aprovació definitiva del projecte d’obra pública ordinària que ens
ocupa.
QUART . - En cas de no presentar-se reclamacions ni suggeriments, s’
entendrà aprovat definitivament el projecte, per a la qual cosa l’Alcaldia
ordenarà els tràmits necessaris per a la seva publicació.

Règim de recursos:

Contra la present resolució, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no
qualificat, no procedeix la interposició de cap tipus de recurs

L'Alcalde 
Joaquim Paladella Curto

Transcripció del decret número 2024-0000126 de l'ens Ajuntament de Batea signat per: Joaquim Paladella Curto - DNI *** (SIG) en data: 13/03/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
a
t
e
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
6
B
A
1
B
4
4
C
8
A
6
A
4
8
8
D
8
B
3
8
9
2
2
9
4
9
2
D
8
C
6
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
5
2
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO DIPTA el dia 13/03/2024 a les 18:41:04


